АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2021 № 652

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Укрепление материально-технической базы

предприятий жилищно-коммунального хозяйства Холмского района на
2014-2018 годы и на плановый период до 2021 года»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с
решением Думы Холмского муниципального района от 29.10.2021 № 74 "О
внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 17.12.2020 №
28", Администрация Холмского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Укрепление материально-технической базы
предприятий жилищно-коммунального хозяйства Холмского района на 2014-
2018 годы и на плановый период до 2021 года», утвержденную
постановлением Администрации района от 08.11.2013 № 895:

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского
муниципального района изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансирования

Год бюджет
муниципальног
о района

федера
льный
бюдже
т

областно
й

бюджет

бюдже
т
Холмс
кого
городс
кого
поселе
ния

бюджеты
поселени
й

внебюдже
тные
средства

всего

1 2 3 4 5 6 7 8
2014 200 0 0 0 0 200
2015 200 0 0 0 0 200

Cерийный номер сертификата:
0983FB252CB71C89B8EB11EEA831D1BA9D
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 22.11.2021 10:35
Срок действия: с 29.04.2021 по 31.12.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2016 50 0 0 0 0 50
2017 500 0 0 0 0 500
2018 580,3 0 0 0 0 580,3
2019 915,21507 0 0 0 0 915,21507
2020 991,51424 0 0 0 0 991,51424
2021 1592,10000 0 0 0 0 1592,10000

Всего: 5029,12931 0 0 0 0 5029,12931
1.2. Раздел IV Мероприятия муниципальной программы «Укрепление

материально-технической базы предприятий жилищно-коммунального
хозяйства Холмского района на 2014 – 2018 годы и на период до 2021 года»
изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

Приложение

«IV. Мероприятия муниципальной программы «Укрепление материально-технической базы предприятий жилищно-
коммунального хозяйства Холмского района на 2014 – 2018 годы и на период до 2021 года»

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реали
зации

Целевой
показате

ль
(номер

целевого
показате

ля из
паспорт

а
муницип
альной

програм
мы)

Источник
финансир

ования 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Задача 1: Создание комфортных условий для населения при получении услуг надлежащего качества.
1.1. Субсидия на

компенсацию
выпадающих
доходов на
услуги бани по
тарифам для
населения, не
обеспечивающим
возмещение
издержек

Администрация
Холмского
муниципальног
о района

2017-
2021

1.1.1. бюджет
муниципа
льного
района

0 0 0 500 580,3 839,79507 833,51424 1296,00000

Задача 2: Проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей
2.1. Установка

пожарной
сигнализации, и

Администрация
Холмского
муниципальног

2015,
2016,
2019

2.1.1. бюджет
муниципа
льного

0 200 50 0 0 25,92000 0 0

2

другого
противопожарно
го оборудования

о района,
предприятия
жилищно-
коммунального
хозяйства
района

района

Задача 3: Внедрение энергосберегающих технологий за счет отключения от централизованного отопления и установки автономного отопления
3.1. Оснащение

зданий
находящихся в
муниципальной
собственности
электрокотлами,
с
предварительны
м отключением
их от
централизованны
х источников
теплоснабжения

Администрация
Холмского
муниципальног
о района,
предприятия
жилищно-
коммунального
хозяйства
района

2014 3.1.1. бюджет
муниципа
льного
района

200 0 0 0 0 0 0 0

Задача 4: Повышение качества обслуживания, содержания и эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры
4.1. Возмещение

части затрат на
приобретение
специализирован
ного
автотранспорта
для устаранения
аварий на
инженерных
сетях

Администрация
Холмского
муниципальног
о района,
предприятия
жилищно-
коммунального
хозяйства
района

2019-
2021
гг.

4.1.1. бюджет
муниципа
льного
района

0 0 0 0 0 49,50000 158,00000 96,10000

3

4.2. Возмещение
части затрат на
приобретение
оборотных
средств

Администрация
Холмского
муниципальног
о района,
предприятия
жилищно-
коммунального
хозяйства
района

2021 4.1.2. бюджет
муниципа
льного
района

200,00000